АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» сентября  2017 года                                                                            №   1071
                г.Лянтор

Об отнесении категорий
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
расположенных на территории
муниципального образования
городское поселение Лянтор

          В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.09.2009 N 767 "О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации", приказом Минтранса РФ от 27.08.2009 N 150 "О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог", учитывая результаты   оценки технического состояния автомобильных дорог муниципального образования городского поселения  Лянтор:
1. Утвердить Сводный перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Лянтор с присвоением категорий, согласно приложению к настоящему постановлению
2. Управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.) передать сведения о категории автомобильных дорог в единый государственный реестр автомобильных дорог.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника управления городского хозяйства Геложину Л.М.

Глава города 								   	   С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]от «21» сентября 2017 года № 1071

Сводный перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Лянтор с присвоением категорий

	№ п/п

Наименование объекта
	Присвоенная категория автомобильной дороги

	1
	Автодорога по ул. Озёрная
	II

	2
	Автодорога по ул. Таёжной
	II

	3
	Автодорога по проспекту Победы (переименована с ул. Центральная в соответствии с постановлением Администрации городскогот поселения Лянтор от 20.06.2017 №755 «О переименовании улицы»)
	II

	4
	Автодорога по ул. Парковая
	II

	5
	Автодорога по ул. Ирины Глущук (переименована с ул. Адыгейская в соответствии с постановлением Администрации городскогот поселения Лянтор от 24.07.2014 №584 «О переименовании улицы»)
	II

	6
	Автодорога по ул. Салавата Юлаева
	II

	7
	Автодорога по ул. Дружбы народов
	II

	8
	Автодорога по ул. Комсомольской
	III

	9
	Автодорога по ул. Виктора Кингисеппа
	II

	10
	Автодорога по ул. Эстонских дорожников
	II

	11
	Автодорога по ул. Магистральной
	II

	12
	Автодорога по  ул. Сергея Лазо
	II

	13
	Автодорога по ул. Нефтяников
	IV

	14
	Автодорога по ул. 60 лет СССР
	IV

	15
	Автодорога по ул. Лесной
	IV

	16
	Автодорога по ул. Набережной
	II

	17
	Автодорога по ул. Хантыйской
	IV

	18
	Автодорога по ул. Назаргалеева
	III

	19
	Автодорога по ул. Согласия
	II

	20
	Автодорога по ул. Объездная (от ул. Магистральная до КОС)
	II

	21
	Автодорога на кладбище
	V

	22
	Дорога к дачам «Назар»
	V

	23
	Дорога  к лесничеству
	V

	24
	Дорога  к лыжной базе
	V

	25
	Участок автодороги  по улице Северная (от поста ГИБДД до промзоны (ПК-330 – ПК-338)
	II

	26
	Автодорога по ул. Таёжной (между 7 и 10 микрорайонами)
	II

	27
	Автодорога по ул. Таёжной (участок от ул. Озёрная до ул. Центральная)
	II

	28
	Дорога  к дачам «Заречные»
	III

image1.emf

oleObject1.bin